*dd| uizi pdunyi undodpb ynjuaqg W|Pp Ul sijN} PAIDY YnIn[ds N3O UPIBOARS YoAupgladwaw UbP UbYWnWnBUdW BULID|I] ‘T

*gd| 1ofom BupA upbuuaday unyibniaw yopi3 undinbuad ‘q

‘yojpsoW N3N UBNB[UI} NP YiLIY upsiinuad ‘uptodp| upunsnAuad ‘Yoiwjl ALY upsiinuad ‘ubiiEuad ‘Ubyipipuad upbuijuaday ynjun bAupy updinbuad ‘O

:1aqUNS UDYINGaAUSLL UDP UDHWNUDLIUSW bduby Ul SIiN3 DALY Yninjas Nbjo upibogas dignbuau BupIdjiq ‘L

Buppun-6uopun 1BUNpuIq PIdID YoH

DAFTAR ISI

DAFTAR TABEL
DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN
1 PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

1.2 Tujuan

1.3 Manfaat

1.4 Ruang Lingkup
2 METODE KAIJIAN

2.1 Lokasi dan Waktu PKL

2. 2 Metode Pengembangan Sistem

DRAMAGA
3.1 Sejarah
3.2 Visi dan Misi
3.3 Kegiatan Lembaga
3.4 Struktur Organjslf

y~

f

4 PEMBUATAN AP

RUMAH SAKIT HEaes®P
IPB DRAMAGA
4.1 Communication

sekalahVokasi

kgl of Vocational Studies

(10Bog uejueniad Insul) gdi imw exdid yen (O)

4.2 Planning
4.3 Modelling
4.2.1  Use Case Description
4.2.2  Activity Diagram
2.1.2  Analisis Perancangan Database
4.4 Construction
4.5 Evaluasi Seminar
5 SIMPULAN DAN SARAN
5.1 Simpulan
5.2 Saran
DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN
RIWAYAT HIDUP

Jobog

AlIsiaAlun [ean)noLby

XVi
XVi
xvii

N DD DD DD DN PP

3 GAMBARAN UMUM RUMAH SAKIT HEWAN PENDIDIKAN (RSHP) IPB

N N N o oo

o ©

10
10
13
19
23
29
37
37
37
38
38
42
S7



*dd| uizi pdunyi undodpb ynjuaqg W|Pp Ul sijN} PAIDY YnIn[ds N3O UPIBOARS YoAupgladwaw UbP UbYWnWnBUdW BULID|I] ‘T

*dd| pfom BupA upbunuaday uoyibniaw yopiy undiznbuad ‘q

‘yojpsoW N3N UBNB[UI} NP YiLIY upsiinuad ‘uptodp| upunsnAuad ‘Yoiwjl ALY upsiinuad ‘ubiiEuad ‘Ubyipipuad upbuijuaday ynjun bAupy updinbuad ‘O

:1aqUNS UDYINGaAUSLL UDP UDHWNUDLIUSW bduby Ul SIiN3 DALY Yninjas Nbjo upibogas dignbuau BupIdjiq ‘L

Buppun-6uopun 1BUNpuIq PIdID YoH

DAFTAR TABEL
simbol yang digunakan pada use case diagram 3
simbol activity diagram 5
“abel penjadwalan pengerjaan sistem 10
@\nalisis kebutuhan fungsional 10
- \nalisis hak akses aplikasi LRMH 11
2 Jse case description input data pendaftaran 14
% Jse case description unduh data hewan 14
& Jse case description hapus data hewan 15
3 Jse case description melihat data owner 16
X Jse case description tambah data dokter 17
@ Jse case description melihat data hewan 17
:3: Jse case description melihat data grafik 18
: ’erancangan tabel user 23
’erancangan tabel tamu 24
’erancangan tabel admin 25

College of Vocational Studies

(1oB6og uelueuad Ny}
D
-
QD
o}
o
QD
>
Q
QD
>
—+
QD
(ox
@
o
o
x
—+
D

\ -~
3

: - 25
mplementasi desain halSSIRgR S k I h V k SE
daftar hasil uji aplikas\ ‘ e O a O a

DAFTAR GAMBAR

lustrasi metode waterfall 3

-ontoh use case diagram 4

~ontoh activity diagram 6

struktur organisasi RSHP IPB Dramaga 7
w’roses bisnis RSHP IPB sebelum dibangun 8
O ’roses bisnis RSHP IPB sesudah dibangun 9
Q jse case diagram aplikasi LRMH 12
= -ontoh fully developed description 13
T>\ctivity diagram input data pendaftaran 20
‘-9_5 \ctivity diagram unduh data hewan 20
O \ctivity diagram hapus data hewan 21
E\ctivity diagram melihat data owner 21
E\ctivity diagram tambah data dokter 22
8 \ctivity diagram melihat data hewan 22
~\ctivity diagram melihat grafik 23

Allsianiun


file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828335
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828338
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828339
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828340
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828341
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828342
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828343
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828344
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828345
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828346
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828347
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828348
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828349

*dd| w1zt bdupy undopdp ynjuaq WB|OP 1Ul SN BAIDY YNIn|as NDID UDIBDYDS YoAupgiadwaLu UPp upyunwniuaw BupID|I T

*dd| pfom BupA upbunuaday uoyibniaw yopiy undiznbuad ‘q

‘yojpsoW N3N UBNB[UI} NP YiLIY upsiinuad ‘uptodp| upunsnAuad ‘Yoiwjl ALY upsiinuad ‘ubiiEuad ‘Ubyipipuad upbuijuaday ynjun bAupy updinbuad ‘O

Jagquuns unyIngaAuaw uBp uBYLNUBIUBW PAUD] IUl sIiN PAIDY YnIN[ds nojo upibogas dignBuaw BupIp|I] °|

Buppun-6uopun 1BUNpuI LIdID HYoH

(1060g uelueyiad Inyisul) gdi qiw eydio yey
w
N

© oo Nk owdE

N N
w ™ ©

AlIsiaAlun |ean)nouby Jobog

=

[EEN
No ok~

= o ©

. Desain perancangan antarmuka formulir

. Desain perancangan antarmuka unduh data hewan

. Desain perancangan antarmuka hapus data hewan

. Desain perancangan antarmuka melihat data owner
. Desain perancangan antarmuka tambah data dokter
. Desain perancangan antarmuka melihat data hewan
. Desain perancangan antarmuka melihat grafik

. Potongan kode program proses mengirimkan data pada formulir
. Potongan kode program proses penyimpanan data

. Potongan kode program unduh data hewan

. Potongan kode program hapus data hewan

. Kode program dua kondisi penghapusan data

. Kode program untuk melihat data owner

. Potongan kode program tambah data dokter

. Potongan kode program melihat data hewan

. Potongan kode program melihat grafik

. Potongan kode program pewarnaan

. Implementasi database aplikasi LRMH

DAFTAR LAMPIRAN

Use case description logout

Activity diagram registrasi

Activity diagram login

Activity diagram logout

Desain perancangan registrasi

Desain perancangan antarmuka login

Desain perancangan antarmuka landing page
Tampilan halaman registrasi

Tampilan halaman login

. Tampilan halaman formulir

Tampilan halaman landing page unduh data hewan pdf
Tampilan halaman hapus data hewan

Tampilan halaman data owner

Tampilan halaman tambah data dokter

Tampilan halaman data hewan

. Tampilan halaman grafik

Tampilan halaman utama (landing page)
Potongan kode program fungsi registrasi
Potongan kode program pemanggilan fungsi registrasi

.2 >ckolah Vokasi

ollege of Vocational Studies

26
26
27
27
28
28
29
31
31
32
32
33
33
34
34
35
35
36

43

44
45
46
47
47
48
48
48
49
49
49
50
50
50
o1
51
51
52
53


file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828350
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828351
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828352
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828353
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828354
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828355
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828356
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828357
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828358
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828359
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828360
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828361
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828362
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828363
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828364
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828365
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828366
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828367
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828522
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828523
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828524
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828527
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828530
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828531
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828534
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828535
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828536
file:///C:/Users/ASUS/Documents/ORANG%20GANTENG/SIDANGKU/07_DrafTA_J3C217190_Anggrebahy%20Yustika%20Arji.docx%23_Toc48828537

53
53
54
54
55
55
56
56
56
S7
57

Sekolah Vokasi
College of Vocational Studies

4
=
@
S
=)
8
[
gl
 —
) — o <
c <
£ 3 mmm Md
=) =
S 9o ES23 57T g -
O @D 88 2 & o
227 g§88S:S<
§e]
55 5 S c 288
= [ S o
nw S ®© S S o
mm.l.ltdpd o~ O
aagganatmtg
S8 20T 58w ag s O
[ B =)) 4 ¥ -
S955355%55% 5
=B - = — i—
WWﬁﬁ.mﬁﬁmﬁmﬁ
.W.m.m,.m,.m..m..m..m..m,.m..m.
X X —m == === ===
C Cc VNN BN n
PR B B B B B
S Hc € € ccccc
mmﬂﬂddddﬂdd
S22 000000999
OO @®® ®®© C © © C ©

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor) WOQOH >@ ricultural U 3m<®_,m:“<

©-

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang
1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.
b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IPB.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IPB.




